POLIAS DE FERRO EM V
PERFIL 5V
Tabela 1 -  Dimensões dos canais das polias
 A MADEMIL apresenta neste catálogo  sua linha de polias, sendo que todos os
modelos atendem as normas específicas a cada perfil, para um perfeito
acoplamento entre correia e polia.
O processo de fabricação, os materiais e o controle de qualidade também são
baseados em normas específicas de modo a garan�r um produto de elevado

0
2
3
Tipo ØM L** W
Furo
Máx.
J**
Peso
(Kg)
Tipo ØM L** W
Furo
Máx.
J**
Peso
(Kg)
PF.160.5V.1 160 A5 60 45 27,2 38 17,8 2,8 PF.160.5V.2 160 A5 65 48 44,7 40,5 19,7 4,8
PF.170.5V.1 170 R3 63 46 27,2 39 20 2,5 PF.170.5V.2 170 R3 65 50 44,7 40,5 6,3 3,8
PF.180.5V.1 180 R3 60 45 27,2 37,5 17,8 2,6 PF.180.5V.2 180 R3 73 54 44,7 45 9 4,2
PF.190.5V.1 190 R3 68 47 27,2 42,5 20 3,0 PF.190.5V.2 190 R3 70 51 44,7 44 6,3 4,3
PF.200.5V.1 200 R3 66 46 27,2 42 20 2,8 PF.200.5V.2 200 R3 75 55 44,7 48 10,3 4,7
PF.210.5V.1 210 R3 70 50 27,2 43 21,3 3,78 PF.210.5V.2 210 R3 80 52 44,7 50 5 5,3
PF.220.5V.1 220 R3 65 46 27,2 47 20 3,2 PF.220.5V.2 220 R3 80 59 44,7 50 14 5,7
PF.230.5V.1 230 R3 65 52 27,2 40 24 3,3 PF.230.5V.2 230 R3 85 60 44,7 53 15 6,3
PF.240.5V.1 240 R3 70 49 27,2 43 21 3,7 PF.240.5V.2 240 R3 82 62 44,7 51 14 6,4
PF.250.5V.1 250 R3 70 47 27,2 43 20 3,6 PF.250.5V.2 250 R3 86 61 44,7 53 16 6,9
PF.280.5V.1 280 R3 71 50 27,2 44 23 4,2 PF.280.5V.2 280 R3 88 62 44,7 55 17 7,8
PF.300.5V.1 300 R3 70 51 27,2 43 24 4,4 PF.300.5V.2 300 R3 85 64 44,7 53 15 8,7
PF.320.5V.1 320 R6 74 56 27,2 46 29 6,1 PF.320.5V.2 320 R6 92 67 44,7 57 19 9,7
PF.350.5V.1 350 R6 75 59 27,2 46 33 6,5 PF.350.5V.2 350 R6 95 65 44,7 60 17 10,5
PF.380.5V.1 380 R6 77 64 27,2 48 35 7,6 PF.380.5V.2 380 R6 98 73 44,7 61 25 12,3
PF.400.5V.1 400 R6 80 63 27,2 50 33 8,0 PF.400.5V.2 400 R6 100 74 44,7 62 28 13,0
PF.420.5V.1 420 R6 75 70 27,2 46 37,5 10,0 PF.420.5V.2 420 R6 102 75 44,7 63 28 13,5
PF.450.5V.1 450 R6 80 66 27,2 50 4 10,3 PF.450.5V.2 450 R6 98 74 44,7 61 25 14,5
PF.480.5V.1 480 R6 80 55 27,2 50 27,8 10,6 PF.480.5V.2 480 R6 100 68 44,7 62 36 15,2
PF.500.5V.1 500 R6 92 67 27,2 57 39 11,5 PF.500.5V.2 500 R6 104 80 44,7 65 32 17,5
Tipo ØM L** W
Furo
Máx.
J**
Peso
(Kg)
Tipo ØM L** W
Furo
Máx.
J**
Peso
(Kg)
PF.160.5V.3 160 A3 80 50 62,2 50 19,7 5,1 PF.160.5V.4 160 A5 85 60 79,7 53 4,8 6,3
PF.170.5V.3 170 R3 80 55 62,2 50 4 5,2 PF.170.5V.4 170 A5 85 60 79,7 53 2,8 7,0
PF.180.5V.3 180 R3 79 56 62,2 49 1 5,6 PF.180.5V.4 180 R3 90 65 79,7 56 4 7,4
PF.190.5V.3 190 R3 80 60 62,2 50 1 6,5 PF.190.5V.4 190 R3 89 62 79,7 56 4 7,7
PF.200.5V.3 200 R3 85 60 62,2 53 1 6,9 PF.200.5V.4 200 R3 97 65 79,7 61 2 8,5
PF.210.5V.3 210 R3 92 63 62,2 58 1 7,7 PF.210.5V.4 210 R3 100 66 79,7 63 2 9,8
PF.220.5V.3 220 R3 95 68 62,2 59 2 8,0 PF.220.5V.4 220 R3 102 72 79,7 64 2 10,23
PF.230.5V.3 230 R3 95 67 62,2 60 3 8,7 PF.230.5V.4 230 R3 90 65 79,7 56 3,6 10,6
PF.240.5V.3 240 R3 95 74 62,2 60 4 8,0 PF.240.5V.4 240 R3 105 73 79,7 65 7 14,22
PF.250.5V.3 250 R3 95 67 62,2 60 3,5 9,5 PF.250.5V.4 250 R3 105 73 79,7 65 3 12,0
PF.280.5V.3 280 R3 98 74 62,2 61 2,5 11,07 PF.280.5V.4 280 R3 110 76 79,7 68 3 13,24
PF.300.5V.3 300 R3 102 67 62,2 63 6,75 12,2 PF.300.5V.4 300 R3 111 80 79,7 69 6 14,34
PF.320.5V.3 320 R6 104 74 62,2 65 10 15,0 PF.320.5V.4 320 R6 115 81 79,7 71 4 17,5
PF.350.5V.3 350 R6 105 78 62,2 65 11 15,0 PF.350.5V.4 350 R6 118 86 79,7 73 6 19,25
PF.380.5V.3 380 R6 110 83 62,2 68 19 15,6 PF.380.5V.4 380 R6 120 90 79,7 75 4 19,53
PF.400.5V.3 400 R6 95 65 62,2 59 1,75 18,0 PF.400.5V.4 400 R6 120 87 79,7 75 3,3 22,0
PF.420.5V.3 420 R6 114 83 62,2 71 19 19,45 PF.420.5V.4 420 R6 124 87 79,7 77 6 23,5
PF.450.5V.3 450 R6 112 83 62,2 70 5 21,1 PF.450.5V.4 450 R6 105 85 79,7 66 3,5 26,9
PF.480.5V.3 480 R6 121 91 62,2 75 25 25,2 PF.480.5V.4 480 R6 130 91 79,7 81 10 28,9
PF.500.5V.3 500 R6 105 75 62,2 65 11,75 22,0 PF.500.5V.4 500 R6 130 94 79,7 81 10 31,0
PF.500.5V.3 - - - - - - - - PF.550.5V.4 550 R6 110 90 79,7 69 8,8 35,7
Código
Código
ØD

Telefone:
(48) 3436.6415
E-mail:
Atendimento:
Revendas
Confira todas as nossas linhas de produtos: www.mademil.com.br
POLIAS DE FERRO EM V
PERFIL 5V
Tipo ØM L** W
Furo
Máx.
J**
Peso
(Kg)
PF.180.5V.5 180 A5 95 65 97,2 60 3,5 10,0
PF.200.5V.5 200 R3 101 71 97,2 63 1 10,7
PF.230.5V.5 230 R3 105 79 97,2 66 4 13,6
PF.250.5V.5 250 R3 110 80 97,2 69 6 14,9
PF.280.5V.5 280 R3 114 82 97,2 72 2,5 17,3
PF.300.5V.5 300 R3 115 85 97,2 72 5 18,9
PF.320.5V.5 320 R6 120 88 97,2 75 4,5 21,0
PF.350.5V.5 350 R6 126 88 97,2 79 2,5 22,4
PF.400.5V.5 400 R6 130 95 97,2 82 4,5 26,7
PF.500.5V.5 500 R6 140 99 97,2 87 2,5 38,2
5 CANAIS
ØDCódigo
R
ev